
ZASEDÁNÍ ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU 2. stupeň 
Dne : 26. + 28. dubna 2022 
Čas : 10:55 – 11:40 
Místo : učebna ŽP 
Nepřítomni: zapsáno v TK 
Zasedání povedou: Karolína Kohoutová 
 
PROGRAM: 

- společné zasedání 1. + 2. stupně 

1) MEZINÁRODNÍ DNY 
- termín v pátek 29. 4. 2022 
 
LOTYŠSKO 
- 4. skupiny  
- garanti Roman Blaha, Nikola Kolísková, Marie Kročová, Barbora Hůsková 
1) Roman (Bob) 
2) Nikča + Fili 
3) Maruška + Anežka 
4) Bára + 1. stupeň 
- prezentace základní informace (10 min) – dokončí během úterka a středy 
- prezentace kultura + tradice (5 min) – dokončí dva dny před projektovým dnem 
- ochutnávka – Maruška + Nikča – nachystají doma krém, který si pak děti budou mazat na žitné chléb a zdobit ovocem 
POŽADAVKY 
- pláno + dataprojektor 
- peníze na nákup potravin 
- uspořádání lavic – kinosál + dvě lavice na přípravu jídla 
- papírové tácky (talířky), příborové nože, misky 
VÝZDOBA – pošlou obrázky k vytištění 
OBLEČENÍ – v barvách lotyšské vlajky 
 
ČESKO 
- 4 skupiny 
- garanti Bea Malárová, Míša Kročová, Lea Fantová, Lili Budíková 
1) Bea + Paťa 
2) Míša + Klárka 
3) Lea + Dorka 
4) Lili + ?? 



- prezentace základní informace + svátky a tradice + kvíz (hra) – zhruba 20 minut – vložena v Classroomu 
- poznávání jídel – zavázané oči – ochutnávají české jídlo (Honzovy buchty, hořčice, kremrole, jablko….) 
- písničky – lidovky (tanec + zpívání) 
POŽADAVKY 
- pláno + dataprojektor 
- peníze na nákup potravin 
- uspořádání lavic – kinosál + dvě lavice na ochutnávku 
- šátky 
VÝZDOBA – pošlou obrázky k vytištění 
OBLEČENÍ – kroj, vlaječky na obličeji 
 
ŠPANĚLSKO 
- 4 skupiny   
- garanti – Karolína Kohoutová, Vanesa Toncrová, Mikuláš Kroča, Natálie Žak 
1) Kája + David 
2) Vanes – dá vědět, jestli bude 
3) Miku + Anežka B. 
4) Natka + Adam 
- základní informace 10 minut 
- pexeso – základní slovíčka ve španělštině 
- všední den (ochutnávka jídla) – Miku zajistí pomazánku, flamengo (just dance) 
- texty písniček + zpívání španělských písní 
- omalovánky – býčí zápasy 
POŽADAVKY 
- televize + dataprojektor 
- peníze na nákup potravin 
- příprava pexesa (zalaminování) 
- naopírování omalovánek 
- uspořádání lavic – kinosál + dvě lavice na ochutnávku 
VÝZDOBA – pošlou obrázky k vytištění 
OBLEČENÍ – ????? 
 
WALES 
- 4 skupiny 
- garanti: Jakub Kohout, Bára Chvílová, Justýna Milošová, Bětka Grebeníčková 
1) Kuba + 
2) Bára + 
3) Justy + Terka 



4) Bětka + Kosťa 
- prezentace – základní info 10 – 15 minu 
- rozdělení do 2 skupin 
1) všední den – škola + ochutnávka 
2) kultura, hudba, tanec – tradiční walský tanec (video) 
POŽADAVKY 
- televize + dataprojektor 
- peníze na nákup potravin 
- uspořádání lavic – kinosál + dvě lavice na ochutnávku 
VÝZDOBA – pošlou obrázky k vytištění 
OBLEČENÍ – ????? 

 

PROGRAM 

PÁTEK 29. 4. 

8:00 – 8:10 – sraz v kmenových třídách s třídními učiteli – zápis absence do TK, přesun do tělocvičny – 3M dovede Číhalová.  

8:10 – 8:25 – rozdělení dětí do skupin proběhne v tělocvičně a odsud si je učitelé (průvodci) odvedou do tříd. 

8:25 – 8:30 – Přestávka – dozor přízemí: Blahová, 1. patro Skupinová, 2. patro Holčíková A. 

8:30 – začátek bloků 

 

Přestávky na přesuny jsou 5 minutové. Během nich každý vyučující zodpovídá za svou skupinku. 

Velká přestávka 9:45 – 10:10 dozory: přízemí: Bartošíková, 1. patro: Kristýnová (5A) a Flíčková, 2. patro: Holčíková A. 

 

I. – IV. blok – tematicky zaměřený – (je rozepsáno zvlášť) 

V. blok – děti s učitelem vyhotoví plachtu za svou skupinu. V tomto čase budou skupiny postupně chodit na oběd a poté se vrátí do třídy. Dozory 

jídelna – každý učitel si hlídá svoji skupinu.  

Všechny děti končí dle běžného rozvrhu. 

Třídní učitelé 3. + 4. + 5. ročníku  

- ve 12:25 odvedou své děti z jednotlivých skupin a odvedou do šaten tak, aby ve 12:35 odcházely ze školy.  

- ve 12:25 je u jejich skupin vystřídají a dokončí plachty se zbylými žáky (Hučíková - Šimíková, Kramárová - Horáková, Koželuhová - 

Bartošová, Kuchařová - Hubíková, Bruštíková - Tobolová, Šimoníková - Valenta, Donátková - Pálková, Kročová - Vrobel) 

pozn. Číhalová odvede z dílen děti 3. ročníku z monte 

 



Všechny skupiny končí vyučování ve 13:30 dle aktuálních rozvrhů (žáci 3. - 5. ročníků končí 12:35). 

Vyrobené plachty po skončení přineste do sborovny. 

1. a 2. ročník program povedou TU – návrh programu bude na Publicu – vloží Horáková 

Rozpis kam která skupina jde 

  8:30 – 9:05 9:10 – 9:45 10:10 – 10:45 10:50 – 11:25 11:30 – 13:30 Odchod na oběd 

Název skupiny 
 I. blok II. blok III. blok IV. blok V. blok  

Učitel       

1  Donátková VV F OV 3. A VV 11:45 

2  Koželuhová 4. B MA1 JČ 1 5. A 4. B 11:45 

3  Kročová MA 2 D 3. B Z MA 2 11:45 

4 Kuchařová 4. A Př JAZ  5. B 4. A 11:45 

5  Březinová JAZ  5. B 4. A Př JAZ  11:45 

6  Pavlíková Př JAZ  5. B 4. A Př 12:00 

7  Hučíková  3. B Z MA 2 D 3. B 12:00 

8  Kramárová 3. A VV F OV 3. A 12:00 

9  Švrčková Z MA 2 D 3. B Z 12:00 

10  Šimoníková 5. A 4. B MA 1 JČ 1 5. A 12:00 

11  Žváček D 3. B Z MA 2 D 12:00 

12  Jančová MA 1 JČ 1 5. A 4. B MA 1 12:15 

13  Chovanec OV 3. A VV F OV 12:15 



14  Grebeníčková F OV 3. A VV F 12:15 

15  Navrátilová JČ 1 5. A 4. B MA 1 JČ 1 12:15 

16  Bruštíková 5. B 4. A Př JAZ  5. B 12:15 

 
Napthine, Urbanec – program M1, M2, M3, 1A, 1B, 2A, 2B 

Šimíková, Horáková, Holčíková - kontrola jednotlivých stanovišť během projektového dne 

Valenta, Vrobel – fotografování 

Pálková – kamera, technická podpora  

Vojáčková – bude jako AP v M1, případně pomůže v M2, M3 

Ostatní pedagogové, kteří nejdou přiděleni ke skupině, budou dle rozdělení přiděleni dle potřeby k některým skupinám. 

Rozpis, co je na kterém stanovišti a kdo to vede 

Učebna Téma Kdo to vede 

VV 

Česká republika 

Beáta Malárová, Manuela Brázdilová 

Z Michaela Kročová, Klára Klouparová, Anna Borutová 

PŘ Lea Fantová, Eliška Uhlířová, Samuel Slezák 

MA 1 Liliana Budíková, Patricie Reichlová, Elen Hrouzková 

F 

Lotyšsko 

Roman Blaha, Bohumil Tomaňa, Ivo Ceral 

MA2 Nikola Kolísková, Filoména Malenovská, Simona Brázdilová 

JAZ  Marie Kročová, Anežka Vaďurová, Marek Malovaný 

JČ 1 Barbora Hůsková, Ivana Kozová, Jakub Stejskal, Lukáš Kristýn 

OV 
Wales 
 

Jakub Kohout, David Maršálek, Jakub Navrátil 

D Barbora Chvílová, Miriam Reichlová, Jiří Kadlčík, Aleš Ceral 

5. B Justýna Milošová, Tereza Omelková, Elen Pisárová 



5. A 
Alžběta Grebeníčková, Konstantin Grombíř, Viktorie Kozáková, Kristián 
Hons 

3. A 

Španělsko 

Karolína Kohoutová, Amálie Doležalová, David Ondryáš 

3. B Vanesa Toncrová, Veronika Kadlčíková 

4. A Mikuláš Kroča, Anežka Budařová 

4. B Natálie Žák, Adam Bílek 

 
 


